

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΙΔΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου των νόμιμων ελεγκτών.

Αρμόδια Υπηρεσία : Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού
 Διεύθυνση διαδικτύου : www.newsphone.gr
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Γεώργιος Θεοδόσης, Τερέζα Θεοδόση, Ευστράτιος Απεργής, Σπυρίδων Πυρομάλης, Αθανάσιος Αργυρόπουλος
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών : 23-Αυγ-23
 Νόμιμοι Ελεγκτές : Σταμήρης Διονύσιος 47401
 Ελεγκτική Εταιρεία : UHY ΑΞΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.429.934,24	1.909.615,40	1.078.761,20	1.355.309,65
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	110.917,28	131.708,22	110.652,35	131.047,29
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	4.082.280,13	4.411.194,09	67.280,13	396.194,09
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.189.419,77	1.939.810,22	11.894.050,68	9.646.101,46
Αποθέματα	1.731,54	1.711,34	1.731,54	1.711,34
Απαιτήσεις από πελάτες	8.962.013,62	8.706.442,10	6.138.928,12	6.129.790,78
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.448.303,92	11.701.201,29	8.152.698,95	11.064.080,93
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	27.224.600,50	28.801.682,66	27.444.102,97	28.724.235,54
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	6.578.280,60	6.578.280,60	6.578.280,60	6.578.280,60
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	10.685.375,62	10.095.741,18	11.642.608,42	11.072.807,23
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	17.263.656,22	16.674.021,78	18.220.889,02	17.651.087,83
Δικαιώματα Μειοψηφίας (μη ελέγχουσα συμμετοχή) (β)	570.100,80	552.631,13	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	17.833.757,02	17.226.652,91	18.220.889,02	17.651.087,83
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.200.000,00	2.000.000,00	1.200.000,00	2.000.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	297.250,97	572.591,16	286.206,05	435.124,77
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.846.875,25	2.966.091,99	1.800.000,00	2.924.433,97
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.046.717,26	6.036.346,60	5.937.007,90	5.713.588,97
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	9.390.843,48	11.575.029,75	9.223.213,95	11.073.147,71
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	27.224.600,50	28.801.682,66	27.444.102,97	28.724.235,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2022	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2022	01.01-31.12.2021
Κύκλος εργασιών	19.545.827,63	18.030.290,87	13.101.239,33	12.016.173,40
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	9.618.201,34	7.969.765,50	5.943.443,11	4.667.519,57
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.425.918,05	-451.228,99	1.355.031,47	-395.522,23
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.302.651,83	-334.918,76	1.258.578,98	-244.931,37
Κέρδη/(ζημιές) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες μετά από φόρους (Α)	1.331.043,73	-353.407,11	1.307.973,15	-251.534,11
Κέρδη/(ζημιές) από διακοπείσες δραστηριότητες μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες μετά από φόρους (1.331.043,73	-353.407,11	1.307.973,15	-251.534,11
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.315.979,93	-341.587,04	1.307.973,15	-251.534,11
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	15.063,80	-11.820,07	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Γ)	26.060,38	3.305,79	11.828,04	3.934,00
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Α)+(Β)+(Γ)	1.357.104,11	-350.101,32	1.319.801,19	-247.600,11
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.339.634,44	-339.257,20	1.319.801,19	-247.600,11
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	17.469,67	-10.844,12	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0600	-0,0156	0,0596	-0,0115
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή- (σε €)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.142.523,04	336.487,96	1.785.355,67	110.942,67

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2022 & 01.01.2021 αντίστοιχα)	17.226.652,91	21.992.097,29	17.651.087,83	22.314.031,00
Επίδραση αλλαγής λογιστικής πολιτικής - ΔΛΠ 19	0,00	0,00	0,00	0,00
Ζημία από συγχώνευση με απορρόφηση εταιρείας	0,00	-2.668.593,96	0,00	-2.668.593,96
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου από συγχώνευση με απορρόφηση εταιρείας	0,00	-1.746.749,10	0,00	-1.746.749,10
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.357.104,11	-350.101,32	1.319.801,19	-247.600,11
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2022 & 31.12.2021 αντίστοιχα)	17.833.757,02	17.226.652,91	18.220.889,02	17.651.087,83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2022	01.01-31.12.2021	01.01-31.12.2022	01.01-31.12.2021
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.302.651,83	-334.918,76	1.258.578,98	-244.931,37
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	716.604,99	787.716,95	430.324,20	506.464,90
Προβλέψεις και Απομειώσεις Επισφαλών Απαιτήσεων	95.853,32	124.041,49	67.919,25	42.041,40
Εσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ. Χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Ζημιές από διαγραφή απαιτήσεων	0,00	-4.809,88	0,00	-4.809,88
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-132.492,43	-278.316,03	-317.367,10	-297.729,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	258.628,73	175.936,75	231.338,75	140.589,78
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-20,20	825,35	-20,20	825,35
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.500.954,24	1.132.850,10	1.700.250,60	1.080.872,24
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-302.125,49	378.729,58	-110.476,10	78.051,17
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-255.605,46	-178.199,90	-229.128,33	-142.794,02
Καταβληθέντες φόροι	-14.568,54	-89.553,36	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.169.880,99	1.714.302,29	3.031.420,05	1.158.579,63
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	145.244,61	-3.052,19	145.244,61	-3.052,19
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-52.536,91	-140.116,79	-26.643,67	-57.174,08
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	-5.100.000,00	0,00	-5.100.000,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	5.834,24	7.000,00	435,00	7.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	292.869,24	146.423,02	292.392,99	145.356,68
Εισπράξεις από αποπληρωμές δανείων συνδεδεμένων μερών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-4.688.330,05	10.254,04	-4.485.956,90	92.130,41
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	26,37	0,00	26,37
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	169.978,56	287.021,43	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-2.089.195,30	-952.887,31	-1.924.433,97	-650.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-476.681,93	-446.018,49	-267.896,77	-266.030,74
Μερίσματα πληρωθέντα	-421.175,61	0,00	-421.175,61	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.817.074,28	-1.111.858,00	-2.613.506,35	-916.004,37
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-4.335.523,34	612.698,33	-4.068.043,20	334.705,67
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	10.775.580,17	10.159.993,28	10.132.906,63	9.795.312,40
Ταμειακά διαθέσιμα απορροφούμενης εταιρείας	0,00	2.888,56	0,00	2.888,56
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	6.440.056,83	10.775.580,17	6.064.863,43	10.132.906,63
	0,00	0,00	0,00	0,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην ετήσια οικονομική έκθεση με τις αντίστοιχες έδρες τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου (άμεσες και έμμεσες συμμετοχές) καθώς και η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 1.2 και 1.5 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των Εταρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση αρ.31 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας χρήσης ήταν 355 και 139 αντίστοιχα και της αντίστοιχης προηγούμενης
- Οι σημαντικές συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη την 31.12.2022, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις- Έσοδα	465.402,57	3.365.869,78
β) Αγορές- Έξοδα	250.000,00	2.096.815,06
γ) Απαιτήσεις	5.136.235,94	5.530.296,29
δ) Υποχρεώσεις	43.107,18	1.863.493,21
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	695.727,78	695.727,78
στ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	27.368,83	27.368,83

5. Η εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν κατείχε ίδιες μετοχές.

6. Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.